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24 października 2013 r. nasza redakcja Chochlikarza wraz 
z opiekunem p. Katarzyną Nogieć udała się na targi książek 
do Krakowa.

Targi książek odbywały się na dużej hali, dlatego też 
każda z nas miała mapkę, dzięki której wiedziałyśmy, gdzie 
szukać kolejnych stoisk z danymi wydawnictwami. Naszym 
zadaniem było wybrać po jednej książce do biblioteki szkolnej 
i znaleźć sprzedawców z konkretnymi publikacjami. Na 
targach spotkałyśmy znaną autorkę, panią Ewę Stadtmuller, 
którą gościliśmy już w naszej szkole. Napisała nam dedykację 
w swojej nowej książce  pt. „Bajki z zagadką”. Ponadto każda 
z nas kupiła sobie jakąś nowość do domowej biblioteczki. 

Cieszę się, że mogłam być na targach, świetnie się bawiłam, 
nie było czasu na nudę. Mogłabym tam być jeszcze wiele 
godzin. Nigdy nie zapomnę tego wydarzenia, było wspaniałe 
i mam nadzieję, że za rok także tam pojedziemy. 

Natalia Cichy

Dnia 8.11. 2013r. odbył się apel upamiętniający 11 listopada - Święto 
Niepodległości, przygotowany przez uczniów klasy IV (p. Marzena 
Ciszewska), I gimnazjum (p. Urszula Wykurz) we współpracy ze 
szkolnym chórem Primavera. Uczniowie wprowadzili nas w ówczesne 
realia historyczne, zaprezentowali piękne wiersze o naszej Ojczyźnie. 
Ten uroczysty apel upamiętnił i przypomniał uczniom naszej szkoły trud 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Dzięki tamtym wydarzeniom 
możemy dziś żyć w wolnej Polsce.  

Dnia 11.11.2013r. odbyły się gminne obchody Dnia Niepodległości. 
Pochód rozpoczął się na rynku w Iwanowicach. Wzięli w niej udział 
reprezentacji ochotniczej straży pożarnej, szkół, przedszkoli, klubów 
sportowych z terenu naszej gminy. Po ofiarowaniu kwiatów pod 
pomnikiem przeszliśmy do kościoła na mszę świętą.

Dnia 12.11.3013r. w Grzegorzowicach odbyły się „Biegi 
Niepodległości”. Uczestniczyli w nich przedstawiciele zarówno 
naszej szkoły podstawowej, jaki i gimnazjum pod opieką p. Jakuba 
Sieniawskiego. Nasi biegacze przywieźli szereg medali, dyplomów  
i pucharów. Gratulujemy.

Weronika Stąpała, Kacper Burda

Chochlikarze na Targach 
Książki w Krakowie

SZKOLNY PATRIOTYZM

Moda na Franciszka 
Kto to czuwa nad nami?
Nasz kochany braciszek!
To św. Franciszek!
Miał dobre serce.
I dla wszystkich istot otwarte ręce.
Zwierzęta kochał i przyrodę,
bez względu na modę.

Dziś naszym patronem jest ten Franciszek,
nasz wesoły św. Braciszek.
A my …
Już zawsze o nim pamiętajmy,
I w głos piosenki o Nim śpiewajmy.
Kochajmy zwierzęta!
Kochajmy przyrodę! 
Tak jak On, bez względu na modę !!!

Wiersz autorstwa Natalii Cichy nagrodzony w szkolnym 
konkursie literackim „św. Franciszek nasz patron”.
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W dniach z 8.11. na 9.11. odbyła się noc w szkole pod 
hasłem: Jak zostać rycerzem? W nocy średniowiecznej 
brali udział uczniowie klas IV-VI i opiekunowie. Najpierw 
uczniowie zostali zapoznani z regulaminem i zasadami 
panującymi podczas nocy średniowiecznej. I tak zaczęła 
się dobra zabawa. Program przedstawiał się następująco. 
Najpierw studenci Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra-
kowie przedstawili uczestnikom jak wyglądały kiedyś 
i jak wyglądają dziś herby. Potem każdy z uczestników 
miał za zadanie stworzyć swój własny rodzinny herb i go 
zaprezentować. Następnie uczniowie zostali podzieleni 
na cztery grupy i zaczęły się zmagania w „zamczyskach”. 
Zabawa ta polegała na rozwiązywaniu różnorodnych zadań 
np. mierzenie najwyżej osoby z grupy dawną miarą (stopa, 
łokieć), każda dama musiała wykonać chustę, rycerze 
musieli wykazać się umiejętnościami aktorskimi. Kolejnym 
punktem programu był wykład pana kustosza z Muzeum 
w Pieskowej Skale, pana Olgierda Mikołajskiego. Gość 
opowiadał nam o rycerzach, zamkach, zbrojach i bitwach 
średniowiecznych. Ostatnim punktem programu był nocny 
seans filmowy „Ogniem i mieczem”. 

W dniu 29 listopada 2013 r. szkolni dziennikarze wraz 
z p. Katarzyna Nogieć udali się  na zamek w Pieskowej 
Skale, w odwiedziny do tamtejszego kustosza pana Olgierda 
Mikołajskiego, którego poznaliśmy podczas zorganizowanej w 
szkole nocy pod hasłem: Jak zostać rycerzem? 

Zamek ten został zbudowany przez Kazimierza Wielkiego 
w I połowie XIV w. Początkowo miał pełnić rolę fortyfikacji 
strzegącej drogi łączącej Kraków ze Śląskiem. W 1377 roku 
Ludwik Węgierski podarował zamek podstolemu krakowskie-
mu Piotrowi Szafrańcowi. Później stał się własnością jego 
syna oraz kolejnych potomków rodu i na przestrzeni lat był 
wielokrotnie rozbudowywany. Po okresie posiadania przez 
kolejnych właścicieli ostatecznie w 1950 r. zamek został 
przejęty przez Ministerstwo Kultury i Sztuki i wówczas 
rozpoczęły się gruntowne prace remontowe. Zabytki muzealne 

Noc średniowieczna

ZAMEK W PIESKOWEJ SKALE, 
CZYLI WIZYTA U PANA OLGIERDA MIKOŁAJSKIEGO

Noc była wspaniałym wydarzeniem dla wszystkich 
uczestników jak i opiekunów, a towarzyszyły nam p. 
Agnieszka Kurkiewicz i p. Katarzyna Nogieć. Wszyscy 
świetnie się bawili do samego rana, ale  również pogłębiali 
swoją wiedzę historyczną o ciekawostki z dawnych dziejów. 
Szkoła nocą potrafi być niezwykła.

Julia Rojek, Adrian Gajos

zgromadzone na zamku nie pochodzą z Pieskowej Skały, lecz 
są głównie zbiorami wawelskimi. Większość rzeźb dostępnych 
w muzeum, a obrazujących świętych  wraz z ich atrybutami 
kiedyś stało na ołtarzach świątyń w różnych regionach Polski. 
Również XV-wieczne arrasy pochodzą z Wawelu z okresu 
panowania Kazimierza Wielkiego. Jeden z nich przedstawia grę 
dupochlast lub dupek. W muzeum możemy zobaczyć włoski 
mebel – Casa panca, hiszpańską skrzynię podróżną – Varguenio, 
szafy z ukrytymi zamkami od klucza. Na uwagę zasługuje 
średniowieczny reflektor, czyli urządzenie do odbijania światła 
świecy. W muzeum są też jedyne w Polsce cynkowe sarkofagi 
rodu Sieniawskich, które jeszcze przez długi czas nie będą 
pokazywane ze względu na prace konserwacyjne. Do muzeum 
w Pieskowej Skale zostały przeniesione po II wojnie światowej 
z Wawelu, gdzie wcześniej trafiły z Brzeżan. Na ich wiekach 
znajdują się rzeczywistych rozmiarów posągi zmarłych: Adama 
Hieronima, Mikołaja, Prokopa, Aleksandra Sieniawskich. Na 
sarkofagach mamy też obrazy przedstawiające historię rodziny, 
herby, czaszki itd. Autorem jest Johan Bfister. W muzeum są 
również inne ciekawe zabytki jak: szkander (ocieplacz do 
pościeli), fajans, niderlandzka imitacja chińskiej porcelany, 
niemiecki stolik do gry w karty, elblądzkie szafy robione  
z korzeni orzecha i wiele wiele innych...

To była niezwykła wyprawa, pan kustosz ukazał nam nowe 
oblicze zamku, a przede wszystkim zaprowadził w miejsca, 
które nie są dostępne dla zwiedzających, za co jesteśmy 
mu ogromnie wdzięczni! A na Zamek w Pieskowej Skale 
zapraszamy, bo warto i to o każdej porze roku!

Damian Siemieniec


